令和４年 ２月１０日

６年生保護者の皆様

                            白山市立明光小学校

校長  中川 学

卒業発表会の保護者参観の中止について

  春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。平素より明光小学校

の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、卒業発表会の保護者参観についてですが、コロナウイルスの感染状況が改善しないため、

今年度は中止とさせていただきます。成長した６年生の姿を、間近で見ることを楽しみにされてい

た保護者の皆様には誠に申し訳ありませんが、児童を感染から守るための止むを得ない措置である

とご理解ください。

なお、６年生児童が練習してきた発表につきましては、授業参観と同じ方法で、６年生保護者に

動画を公開いたします。各ご家庭で、児童用のタブレットを使ってご覧ください。実施の要項につ

きましては、下記の通りです。保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１．視聴方法

 〇担任が各学級の Teamsに動画を投稿

  ・持ち帰った児童用タブレットで Teamsを立ち上げ、ご覧ください。

   ※Teams に参加しているメンバー（同じクラスの児童）だけが視聴可能となります。不特定

多数に向けて公開するものではありません。

２．視聴期間

 〇令和４年２月２２日（火）～令和４年２月２８日（月）

３．動画について

 〇個人情報について

  ・児童の顔が映ったり名前を呼ばれたりすることがあります。各クラスの Teams内だけの公開

ではありますが、都合が悪い場合は担任にお知らせください。

４．留意点

 〇コピー禁止

  ・個人情報保護のため、動画の複製、転送等は厳禁です。ＳＮＳ等拡散につながるような行為

は絶対におやめください。（お子様にもお伝えください）